[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                                             МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                     КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ                                                                              КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                             ЛЕНИННРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14 ноября 2018 года                                                                                                    № 64/296
О внесении изменений и дополнений в решение

совета депутатов муниципального образования

Кусинское сельское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области № 26/112 от 17.11.2015 г.

"Об установлении на территории муниципального образования

Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района

Ленинградской области налога на имущество физических лиц"

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования Кусинское  сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования Кусинское  сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области         №26/112 от 17.11.2015 "Об установлении на территории муниципального образования Кусинское  сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц" следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 2 пункта 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции: "2) квартира, комната;";

         1.2. в пункте 4.2. раздела 4 после слова "квартиры" дополнить словами ", части жилого дома";

         1.3. в пункте 4.3. раздела 4 после слова "комнаты" дополнить словами ", части квартиры";

         1.4.  в пункте 4.5. раздела 4 слова "одно жилое помещение (жилой дом)" заменить словами "один жилой дом";
         1.5. в пункте 6.2. раздела 6 слова "квартир и комнат" заменить словами "квартир, частей квартир, комнат";
         1.6. в пункте 6.4. раздела 6 слова "одно жилое помещение (жилой дом)" заменить словами "один жилой дом";

         1.7. раздел 6 дополнить пунктом 6.9. следующего содержания: "6.9. 0,1 процента                    в отношении части жилого дома".
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования                 в газете «Кусинский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения связанные, с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

Глава муниципального образования
  В.М. Лебедев
Разослано: в дело, В.М. Лебедев, Е.В. Стаховская, прокуратура, КСП Киришского муниципального района, Комитет финансов Киришского муниципального района, ИФНС России по Киришскому району